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No. MESCYT-DAF-CM-2024-0005

KÜPÜUUCA DOMINICANA

WINiSTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR, OENOA Y TECNOLOGÍA

09 de abril de 2024SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (MESCYÍ'-DAF-CM-2024-0005).
Objeto de la compra; aIdQUISICION DE FILTROS DE AIRE, ACEITE Y CABINA.

Rubro: (publicidad).
Planificada: Si

Detalle

Precio
total

estimadc

Precio
unitario
estimado

Códif o
UNSP5C

Cuenta

presupuestarla
DescripciónITEMS Cantidad Unidad

FILTRO DE ACEITE PARA
Camionetas

Toyota/2018, blanca

401615041 2.3.9.8.01 35.00 UD 1
475.00 16,625.00

FILTRO DE AIRE PARA
2 40161505 2.3.9.8.01 Camionetas

Toyota/2018, blanca

35.00 UD
550.00 19,250.00

FILTRO DE CABINA
3 40161503 2.3.9.8.01 PARA Camionetas

Toyota/2018, blanca

35.00 UD
475.00 16,625.00

FILTRO DE ACEITE PARA

Jeepeta Ford
Escape/2011, roja Y azul

4 40161504 2.3.9.8.01 10.00 UD
475.00 4,750.00

FILTRO DE AIRE PARA

Jeepeta Ford
Escape/2011, roja Y azu

5 40161505 2.3.9.8.01 10.00 UD
550.00 5,500.00

FILTRO DE CABINA

PARA Jeepeta Ford
Escape/2011, roja Y azu

6 40161503 2.3.9.8.01 10.00 UD

4,750.00475.00
FILTRO DE ACEITE PARA

Jeepeta Toyota Rav-4,
4X2/2020, Azul Oscuro
FILTRO DE AIRE PARA

7 40161504 2.3.9.8.01 10.00 UD
475.00 4,750.00

8 40161505 2.3.9.8.01 Jeepeta Toyota Rav-4,
4X2/2020, Azul Oscuro

10.00 UD
550.00 5,500.00

FILTRO DE CABINA

PARA Jeepeta Toyota
Rav-4, 4X2/2020, Azul
Oscuro

9 401615J3 2.3.9.8.01 10.00 UD

475.00 4,750.00
FILTRO DE ACEITE BARA

Jeepeta Toyota R

4/2011, negra^"^.

10 401615J4 2.3.9.8.01 0.00 UD
CbS5 475.00 14,250.00
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FILTRO DE AIRE PARA

Jeepeta Toyota Rav-
4/2011, negra
FILTRO DE CABINA

PARA Jeepeta Toyota
Rav-4/2011, negra
FILTRO DE ACEITE PARA

Jeepeta Mitsubishi
Nativa/2002, azul
FILTRO DE AIRE PARA

Jeepeta Mitsubishi
Nativa/2002, azul
FILTRO DE CABINA

PARA Jeepeta Mitsubishi
Nativa/2002, azul
FILTRO DE ACEITE PARA

Minibus Toyota, Hiace
GL/2018, blanca

11 40161505 2.3.9.8.01 30.00 UD
550.00 16,500.00

4016150312 2.3.9.8.01 30.00 UD
475.00 14,250.00

4016150413 2.3.9.8.01 5.00 UD
2,375.00475.00

4016150514 2.3.9.8.01 5.00 UD i
550.00 2,750.00

40161! 50315 2.3.9.8.01 5.00 UD
475.00 2,375.00

16 401611504 2.3.9.8.01 5.00 UD
475.00 2,375.00

FILTRO DE AIRE PARA

Minibus Toyota, Hiace
GL/2018, blanca
FILTRO DE CABINA

PARA Minibus Toyota,
Hiace GL/2018, blanca
FILTRO DE ACEITE PARA

Carro Automóvil Toyota
Hibrído/2015,blanca
FILTRO DE AIRE PARA

Carro Automóvil Toyota
Hibrido/2015,blanca
FILTRO DE CABINA
PARA Carro Automóvil

Toyota
Hibrido/2015,blanca
FILTRO DE ACEITE PARA
Carro Automóvil

17 401611505 2.3.9.8.01 5.00 UD
2,750.00550.00

18 40161,503 2.3.9.8.01 5.00 UD
475.00 2,375.00

19 40161:304 2.3.9.8.01 10.00 UD
475.00 4,750.00

20 40161,505 2.3.9.8.01 10.00 UD
5,500.00550.00

21 40161i;03 2.3.9.8.01 10.00 UD

4,750.00475.00

40161ÍÍ0422 2.3.9.8.01 5.00 UD
ToyotaCamry/2002, azu
# 1 475.00 2,375.00
FILTRO DE AIRE PARA
Carro Automóvil23 40161!05 2.3.9.8.01 5.00 UD
ToyotaCamry/2002, azul
# 1 550.00 2,750.00
FILTRO DE CABINA
PARA Carro Automóvil24 40161!03 2.3.9.8.01 5.00 UD
ToyotaCamry/2002, azul
# 1 475.00 2,375.00
FILTRO
Autobu
blanco/2{^8,bet

;a
.A

/Qf25 40161504 2.3.9.8.01 10.00 UD
Q 475.00 4,750.00
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FILTRO DE AIRE PARA

Autobús Toyota
blanco/2008,beiqe
FILTRO DE CABINA

PARA Autobús Toyota
blanco/2008,beiqe
FILTRO DE ACEITE PARA
Minibus Kia
Preqqio/2005, blanca
FILTRO DE AIRE PARA
Minibus Kia
Preqqio/2005, blanca
FILTRO DE CABINA
PARA Minibus Kia
Preqqio/2005, blanca
FILTRO DE ACEITE PARA
Camionetas
Tovota/2008, blanca
FILTRO DE AIRE PARA
Camionetas
Toyota/2008, blanca

4016150526 2.3.9.8.01 10.00 UD '
550.00 5,500.00

27 40161503 2.3.9.8.01 10.00 UD
475.00 4,750.00

28 40161504 2.3.9.8.01 5.00 UD
475.00 2,375.00

29 40161305 2.3.9.8.01 5.00 UD
2,750.00550.00

30 40161303 2.3.9.8.01 5.00 UD
475.00 2,375.00

40161'30431 2.3.9.8.01 10.00 UD
4,750.00475.00

32 40161,305 2.3.9.8.01 10.00 UD
550.00 5,500.00

FILTRO DE CABINA
PARA Camionetas
Toyota/2008, blanca
FILTRO DE ACEITE PARA

33 40161Ü03 2.3.9.8.01 10.00 UD
475.00 4,750.00

34 40161T04 2.3.9.8.01 Camioneta Toyota,
blanca/2008

10.00 UD
475.00 4,750.00

FILTRO DE AIRE PARA
35 40161» 05 2.3.9.8.01 Camioneta Toyota,

blanca/2008
10.00 UD

550.00 5,500.00
FILTRO DE CABINA

36 40161503 2.3.9.8.01 PARA Camioneta Toyota,
bianca/2008

10.00 UD ;
475.00 4,750.00

FILTRO DE ACEITE PARA
37 40161504 2.3.9.8.01 Camioneta Mazda/2005

verde
5.00 UD

475,00 2,375.00
FILTRO DE AIRE PARA

Camioneta Mazda/2005
verde

38 40161505 2.3.9.8.01 5.00 UD
550.00 2,750.00

FILTRO DE CABINA
39 40161503 2.3.9.8.01 PARA Camioneta

Mazda/2005 verde
5.00 UD

475.00 2,375.00
FILTRO DE ACEITE40 40161504 2.3.9.8.01 3.00 UD
P554005 5,050.00 15,150.00
FILTRO DE GASOLINA
P551311

41 40161554 2.3.9.8.01 3.00 UD
1,550.00 4,650.00

FILTRO DE
MOTOR

REJ^42 40161555 2.3.9.8.01 6.00 UD
575.00 3,450.00s

FILTRJ43 401615)2 2.3.9.8.01 00 UD
lll 1,400.00 28,000.00
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ACEITE PARA

MOTOCICLETA 20W/50.
4T 12/1

44 15121501 2.3.7.1.05 2.00 CAJ

4,200.00 8,400.00
ACEITE PARA MOTOR
DIESEL 15W/40 12/1

45 15121501 2.3.7.1.05 20.00 CAJ
4,200.00 84,000.00

ACEITE PARA
TRANSMISION

AUTOMATICA ATF 12/1

46 15121501 2.3.7.1.05 4.00 CAJ

4,700.00 18,800.00
GRASA PARA
TRANSMISION
MECANICA CAJA

47 15121')02 2.3.7.1.05 1.00 CAJ
4,700.004,700.00

ACEITE DE MOTOR DE
GASOLINA lOW/30 12/1
LUBRICANTE lOW/30
SINTETICO CUARTO

15121Ü0148 2.3.7.1.05 3.00 CAJ
5,850.00 17,550.00

49 1512ir02 2.3.7.1.06 50.00 UD
650.00 32,500.00

TOTAL: 442,200.00

Plan de Entrega Estimado

Fecha necesidadDirección d< entregaITEM

Del 1 al (Av. Máximo Gómez No. 31, esq. Pedro Henríquez Ureña, Santo Domingo
República Dominicana49 06 MAYO 2024

'^'^e/vro

Encargado de Compraa^^ntrafílírt'*
●N
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Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología-

Dirección Administraba

División de sóo^adón

7/
^bríl 09, 2024

Mescyt, Transport. 042A’'
1/^ süpe«/q^

\Al Dr. Aurelio Vélez

Ene. de Compras
t

Vía Dr. Frankiin García Fermín
Ministro

Dr. José Cancel

Vice Ministro Administrativo y Fin

Lie. Rafael Antonio Méndez
Director Administrativo

Asunto Solicitud compras Filtros de a¡rb,adé^y c€lbi^^^J
\  \\

o

Anexo Listado de Filtros solicitados

Luego de un cordial saludo, tenemos a bien solicitarle la autorización para la compra de filtros

de aire, aceite / cabina requeridos para la flotilla vehicular en el mantenimiento que se les
realiza a las dil erentes unidades vehicular de esta Institución, y asi disminuir el costo de
mantenimiento de la flotilla.

Si disponemos de estos accesorios, él proceso de mantenimiento se puedes hacer a un costo

menor y periód camente según el consumo de acuerdo con el uso de la flotilla en las diferentes
actividades.

Sin otro particu ar. queda de u;

A s
/m' a-(Ing. Gilberto J jan Ramoi

Ene. de Transp Dilación
o"/

●  ¡II
.'ihlON Df

●. íRT.

A

rJ

.  NAvenida Máxítt o Gómez 31 Esquina Avenida Pedro Henríqiiez Drena, Santo Domingo, Rcp.
TELEFONO: 809.731.1100 wxvAV.mescytgob.do

Dominicana.




